DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327  25Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 157/2023-SEFA. GS, DE 15 DE MARÇO DE 2023
CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO PINHEIRO MARTINS, Assistente
Fazendário, Id Func nº 2006073/2, lotado na CERAT de Abaetetuba, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 17/03/2023 a 15/04/2023,
correspondentes ao triênio de 01/08/1998 a 31/07/2001 e 60 (sessenta)
dias de Licença Prêmio, no período de 16/04/2023 a 14/06/2023, corres-
pondentes ao triênio de 01/08/2001 a 31/07/2004.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 161/2023-SEFA. GS, DE 15 DE MARÇO DE 2023
REMOVER, a pedido, a servidora ALESSANDRA ANA SUSZEK, Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, Id Func nº 5914730/1, da CECOMT Araguaia para a CE-
COMT de Portos e Aeroportos/UECOMT Santarém.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 162/2023-SEFA. GS, DE 15 DE MARÇO DE 2023
REMOVER, de ofício, o servidor MARCOS NAZARENO CARDOSO DOS REIS,
Id Func nº 5519799/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da CERAT de
Marituba para CERAT de Belém.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 915163
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 159/2023-SEFA. GS, DE 15 DE MARÇO DE 2023
REMOVER, de ofício, o servidor WALCIR MARCAL NOGUEIRA, Id Func nº
5519888/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Célula de Planejamen-
to, Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI para a Diretoria
de Ambiente Analítico.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 158/2023-SEFA. GS, DE 15 DE MARÇO DE 2023
REMOVER, de ofício, o servidor EDUARDO CAMPOS IKETANI, Id Func nº
5914758/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Diretoria de Tecnologia
da Informação para a Diretoria de Ambiente Analítico.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 160/2023-SEFA. GS, DE 15 DE MARÇO DE 2023
REMOVER, de ofício, o servidor LUCAS SAVEGNAGO DE SOUZA, Id Func nº
5914763/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Diretoria de Tecnologia
da Informação para a Diretoria de Ambiente Analítico.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 915115

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

DFI - ATO DE CREDENCIAMENTO - SINDIPAM
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições es-
tabelecidas no artigo 20 do anexo II do Regulamento do ICMS, alterado
pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº
4676, de 18/06/2001), CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações
pesqueiras abaixo discriminadas, filiadas ao SINDIPAM PA/AP – SINDICA-
TO DOS PEQUENOS E MEDIOS ARMADORES DE PESCA DOS ESTADOS DO
PARÁ & AMAPÁ, CNPJ: 10.932.373/0001-54 a adquirir as respectivas cotas
de óleo diesel destinado a consumo próprio com isenção de ICMS, das dis-
tribuidoras de combustíveis, também credenciadas, considerando a publi-
cação no Diário Oficial da União, da Portaria de nº 1.392,, de 15/12/2022
do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, na forma do dis-
posto no inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28 de maio de 2003, e
do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de agosto de 2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO LACRE COTA CAPITANIA SEAP

1 KATIA MARIA
RISUENHO ABDON 15.367.460-1

NOVA VIDA
COM

JESUS IV
4217 12.965 21030628-9 PA0001169-5

2 KATIA MARIA RI-
SUENHO ABDON 15.367.460-1 PATO FILHO I 4234 43.219 163003986-1 PA0001166-9

NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO ANEXO II DO
RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL Nº 4676/2001, ALTERADO
PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER
OUTRO BENEFÍCIO DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO TENDIMENTO
DO PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO § 13,
INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
PAULO RODRIGUES VERAS
DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO

Protocolo: 915458

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 130/2023-SEFA. GS, DE 08 DE MARÇO DE 2023
PUBLICADA NO DOE N° 35.318 DE 09 DE MARÇO DE 2023
Servidor: MEG LUNA SOARES HABER
Onde se lê: 5915146/1
Leia-se: 5280389/1
PORTARIA Nº 2714/2022-SEFA/DAD, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022
PUBLICADA NO DOE N° 35.205 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
Servidor: JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA
Onde se lê: 19/12/2022 a 02/01/2023 (15 dias)
Leia-se: 16/12/2022 a 30/12/2022 (15 dias)

Protocolo: 915284

PORTARIA Nº 508 / 2023 – DAD / SEFA de 03 de março de 2023,
publicada no DOE nº 35.314 de 07/03/2023, referente à diária,
Sérgio Augusto Pinheiro Franco de Sá, nº 059247403
Onde se lê equivocado:
Período de 12.03.2023 à 16.03.2023
Leia-se o correto:
Período de 19.03.2023 à 23.03.2023
PORTARIA Nº 507 / 2023 – DAD / SEFA de 03 de março de 2023,
publicada no DOE nº 35.314 de 07/03/2023, referente à diária,
Silvia Souza Nascimento Ferreira, nº 0000389101
Onde se lê equivocado:
Período de 12.03.2023 à 16.03.2023
Leia-se o correto:
Período de 19.03.2023 à 23.03.2023
PORTARIA Nº 509 / 2023 – DAD / SEFA de 03 de março de 2023,
publicada no DOE nº 35.314 de 07/03/2023, referente à diária,
Thais Cavaleiro de Macedo Coelho, nº 0591576902
Onde se lê equivocado:
Período de 12.03.2023 à 16.03.2023
Leia-se o correto:
Período de 19.03.2023 à 23.03.2023

Protocolo: 914975

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º Termo aditivo
Contrato: 100/2021/SEFA.
Data da assinatura: 27/02/2023.
Objeto: O presente termo aditivo ao Contrato nº 100/2021/SEFA, que trata
da reforma geral do prédio da dívida ativa, localizado no órgão central da
SEFA, situado na Av. Visconde de Souza Franco n°110, bairro: Reduto, CEP:
66.053-000, Belém/PA, tem como objeto prorrogar por 25 (vinte cinco)
dias o prazo de vigência do contrato, iniciando 01/03/2023 e terminando
em 25/03/2023, bem como o prazo de execução da obra até 15/03/2023.
Contratado: MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº
26.916.786/0001-85.
Ordenador: ANIDIO MOUTINHO

Protocolo: 914979

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. SANDRO GAUDERETO BORSATTO, Coordenador da CERAT
Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e
Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, ficando a
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em
que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá,
município de Marabá (PA), findo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de
agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: JEFFERSON LUIZ DA SILVA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.720.084-1
AINF nº 032023510000078-4
AFRE: Ricardo Gonchorowski Garcia
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 915195

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração
e Notificação Fiscal abaixo relacionados foram julgados IMPROCEDENTES,
em decisões de caráter definitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
092022510000175-0, 322018510000895-0, 372018510000052-3.
Belém (PA), 14 de março de 2023.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 915209

TORNAR SEM EFEITO
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA , no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 ( publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 605 / SEFA - DAD de 15 de março de 2023. TORNAR SEM
EFEITO a PORTARIA Nº 565 de 09/03/2023, que concedeu 2 e 1/2 (duas
e meia) diárias, no período de 14.03.2023 à 16.03.2023, ao servidor
RAIMUNDO NONATO DAMASCENO, nº 00052000/1, Motorista Fazendário
- B - Iv, por motivo de força maior.
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 915441